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Öz: Cercopagis pengoi (Ostroumov, 1891) Karadeniz ve Hazar Denizi'nin acı su 

ekosistemlerinde yaşayan ve bu bölgenin yerlisi olan planktonik Cladocera türüdür. Son yıllarda 

istilacı bir tür olarak Doğu Avrupa'nın bazı akarsularına, rezervuarlarına, Kuzey Amerika 

göllerine ve Baltık Denizi'ne yayılmıştır. Cercopagis pengoi yırtıcı ve yayılmacı bir 

Cladocera’dır ve bu nedenle dünyanın en kötü 100 istilacı türü arasında sınıflandırılmaktadır. 

Kırklareli Baraj Gölü'nde yapılan bu çalışma, gölde ilk kez tespit edilen Cercopagis pengoi'nin 

bolluğunu ve mevsimsel dağılımını belirlemek amacıyla yapılmıştır. Mayıs 2018'den Nisan 2019 

arasında aylık olarak rezervuarda belirlenen üç istasyonda Cercopagis pengoi örnekleri toplanmış 

ve bazı su kalite parametreleri ölçülmüştür. Cercopagis pengoi, çalışma sırasında Ağustos (444 

birey/m3) ve Eylül (529 birey/m3) aylarında bulunurken, diğer aylarda bulunamamıştır. Aynı 

şekilde 1. ve 2. istasyonlarda bulunurken 3. istasyonda da tespit edilememiştir. Elde edilen 

örneklerin nicel değerlendirmesi sonucunda rezervuarda ortalama 88 birey/m³ Cercopagis pengoi 

bulunduğu tespit edilmiştir. 

 

Anahtar kelimeler: Cercopagis pengoi, cladocera, istilacı, Kırklareli rezervuarı. 
 

A Study on Spatial and Seasonal Densities of the Invasive Species Cercopagis pengoi (Ostroumov, 

1891) in the Kırklareli Reservoir (Kırklareli/Turkey) 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

Abstract: Cercopagis pengoi (Ostroumov, 1891) is a planktonic Cladocera species living in and 

native of the brackish fringes of the Black Sea and the Caspian Sea. In recent years, the species 

has spread as an invasive species into some rivers and reservoirs of Eastern Europe, Northern 

America lakes and the brackish Baltic Sea. Cercopagis pengoi is a predatory and invasive 

cladoceran and thus has been classified among the worst 100 invasive species of the world. This 

study was carried out in Kırklareli Reservoir to determine the abundance and seasonal distribution 

of Cercopagis pengoi here, where its presence was reported for the first time. Cercopagis pengoi 

samples were collected from May 2018 to April 2019 at three stations in the reservoir and some 

water quality parameters were measured. Cercopagis pengoi was found only in August (444 

ind/m3) and September (529 ind/m3) during the study. Likewise, while it was found at the 1st and 

2nd stations, it could not be found at the 3rd station. The quantitative evaluation of the samples 

showed that 88 ind/m³ Cercopagis pengoi on average was found in the reservoir.  

 

Keywords: Cercopagis pengoi, cladocera, invasive, Kırklareli reservoir. 

 

GİRİŞ 

 

Günümüzde hızlı sanayileşme, teknolojik 

gelişmeler, nüfus artışı ile özellikle ulaşım ve artan enerji 

ihtiyacına bağlı olarak dünya yüzeyi karmaşık ağlarla 

birbirine bağlanmış ve büyük bir küresel ekosistem haline 

gelmiştir. Küresel değişim yeryüzünde bulunan ekosistemler 

arasındaki doğal bariyerleri ortadan kaldırmış ve iklim 

değişikliği gibi önemli bir faktörün de etkisiyle yeryüzünde 

bulunan birçok ekosistem ve bu ekosistemlerde yaşayan 

canlı gruplarını etkilemiştir. Bu durum bazı canlı gruplarının 

ortadan kalkmasına ya da o ekosistemde baskın hale 
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gelmesine sebep olurken bazı canlı guruplarının da başka 

ekosistemlere yayılmasına neden olmuştur. Son yıllarda 

küreselleşmenin hız kazanmasıyla beraber bitki ve hayvan 

türlerinin hareketleri de hız kazanmış ve bir yerden başka bir 

yere taşınmaları da kolaylaşmıştır. Bu nedenle de dünyanın 

pek çok ülkesinde sucul ve karasal bitkiler, memeliler, 

kuşlar, sürüngenler, mikro organizmalar ve balıkları 

içerisine alan yüzlerce canlı türü “istilacı, yayılımcı veya 

yabancı, egzotik tür” olarak tanımlanmaktadır. Belirli bir 

ekosistemin doğal flora veya faunası içerisinde bulunmayan 

başka alanlarda bu ekosisteme dahil edilmiş türlere Yabancı 

tür ya da Egzotik tür adı verilmektedir. İstilacı yabancı tür 

ise, bir ekosisteme herhangi bir nedenle sonradan girmiş olan 

ve belli bir süre zarfında oradaki biyolojik çeşitliliği 

doğrudan veya dolaylı olarak etkileyerek ekosistemde 

baskın hale gelen ve bu alanda çevresel, ekonomik ve sağlık 

gibi konularda tehdit oluşturma potansiyeline sahip olan 

türler olarak tanımlanmaktadır (Uysal & Boz, 2018). 

Küresel İstilacı Türler Veritabanı’na (GISD, 2022) göre 

dünyanın en kötü 100 istilacı yabancı türler listesinde yer 

alan Cercopagis pengoi veya olta su piresi, Karadeniz ve 

Hazar Denizi'nin acı su ekosistemlerinde yaşayan ve bu 

bölgenin yerlisi olan planktonik Cladocera türüdür 

(Mordukhai-Boltovskoi, 1965). 

1980'lere kadar, doğal yaşam alanlarında bulunan 

bu tür daha sonra Karadeniz’e dökülen Dinyeper, Tuna ve 

Bug nehirlerinin haliçlerinde ve Manych Nehri ve Veselovsk 

Rezervuarı, Don ve Dinyeper nehirleri üzerinde yer alan 

Dinyeper, Kakhovka ve Kremenchug rezervuarları gibi 

tatlısu kaynaklarında tespit edilmiştir (Mordukhai-

Boltovskoi & Rivier, 1987; Volvich, 1978). İlk defa doğal 

yaşam alanı dışında 1992 yılında Baltık Denizi sularında 

Ojaveer ve Lumberg (1995) tarafından rapor edilmiş ve 

denizin diğer kıyı ve açık su bölgelerini istila etmiştir 

(Krylov vd., 1999). 2000 yılına gelindiğinde Ontario Gölü 

(MacIsaac vd., 1999), Michigan Gölü (Witt vd., 2005), Erie 

Gölü (Kane vd., 2003) gibi Amerika'nın Büyük Göllerinin 

yansıra bazı küçük iç göllerde de görülmüştür (Cristescu vd., 

2001; Makarewicz vd., 2001). Ayrıca 2004 yılında ilk defa 

Almanya’da kaydedilmiştir (Birnbaum, 2011). Benoit vd., 

2002 Ontario Gölü'nde yaptığı bir çalışmada C. pengoi'nin 

bulunduğu derinlikte küçük organizmaların (<0,15 mg) 

tükendiğini belirtirken, C. pengoi istilasını takip eden 

yıllarda, küçük zooplankton yoğunluğunun yaz sonu ve 

sonbahar mevsimlerinde (C. pengoi'nin en bol olduğu 

zaman) düşmeye başladığını göstermiştir. Baltık Denizi ve 

Finlandiya Körfezi'ndeki bulgulara dayanarak, C. pengoi 

bolluğundaki artışların neden olduğu zooplankton 

üzerindeki artan predasyon baskısının, fitoplankton 

bolluğunda bir artışa ve nihai olarak enerji akışlarında ve 

ötrofikasyon oranlarında bir kaymaya yol açabileceği 

belirtilmiştir (Litvinchuk & Telesh, 2006). Ayrıca C. pengoi, 

olta takımlarına, ağlara ve trollere bağlanarak balıkçılar için 

sorunlara ve önemli ekonomik kayıplara neden olur 

(Leppäkoski & Olenin, 2000). ABD'de C. pengoi ile ilişkili 

hasar ve kontrol maliyetlerinin yıllık yaklaşık beş milyon 

ABD doları olduğu tahmin edilmektedir (Pimentel vd., 

2005). 

C. pengoi Türkiye'de ilk kez 1963 yılında Manyas 

Gölü ve Apolyont Gölü'nde kaydedilmiştir (Demirhindi, 

1972). Ancak daha sonra yapılan çalışmalarda bu türe 

rastlanmamıştır. Bunun dışında Alper (2004) Uluabat gölü,  

Aygen vd., (2012) Kaçkar dağlarındaki Büyük Kapılı Gölü, 

Büyükçeniz, Adalıgöl, Büyük göllerinde türle ilgili kayıt 

verirken, Güher, (2004) Terkos gölünde bu türün morfolojik 

ve ekolojik özelliklerini de incelemiştir. 

Dünyanın en tehlikeli 100 istilacı yabancı 

türlerinden biri olan C. pengoi (olta su piresi) yerli türler ile 

rekabet etmesi, doğal habitat ve ekosistem üzerinde 

öngörülemeyen etkilere sahip olması nedeniyle bu çalışmada 

Kırklareli baraj gölündeki varlığı, popülasyon yoğunluğu ve 

mevsimsel dağılımının belirlenmesi amaçlanmıştır. 

 

MATERYAL VE METOT 

 

Kırklareli Barajı, 1985-1995 yılları arasında 

Şeytandere Çayı üzerinde sulama ve taşkın kontrolü 

amacıyla yapılmıştır. Kırklareli iline içme ve kullanım 

suyunu sağlayan baraj gölü, Kırklareli il merkezinin 

(41°44'08.6"K ve 27°16'59.0"D) 7 km kuzeydoğusunda yer 

almaktadır. Rezervuarın hacmi yaklaşık 112 hm3 ve yüzey 

alanı 6 km2'dir. Rezervuar ağırlıklı olarak Ana Çayı ve 

Büyük Çayı ile beslenmekle birlikte havzadaki diğer dereler 

ve yağışlarla da desteklenmektedir (Şekil 1). Baraj etrafı 

ormanlar ve kısmen tarım alanları ile çevrilidir. Baraj gölü 

yüksek buharlaşma, tarımsal sulama ve içme suyu temini 

nedeniyle su hacminde zamansal dalgalanmalara maruz 

kalmaktadır.  

Zooplankton örnekleri, gölün ekolojik 

karakterlerini temsil edecek şekilde üç istasyonda Mayıs 

2018- Nisan 2019 arası aylık periyotlar halinde toplanmıştır. 

Birinci istasyon rezervuarın ortasında yer alırken 

(41°44'53,8"K 27°17'02,6"D), ikinci örnekleme istasyonu, 

Ana deresinin bulunduğu rezervuarın batı kesiminde 

(41°45'54,9"K 27°16'41,6"D) ve üçüncü istasyonu, Büyük 

derenin rezervuarı beslediği doğu kolunda yer almaktadır 

(41°45'41,9"K 27°18'30,3"D) (Şekil 1). Zooplankton 

örnekleri Hensen tipi plankton kepçesi ile  (göz aralığı 55 μ, 

ağız çapı 15 cm, uzunluk 75 cm) vertikal (10 m derinlikte) 

ve horizontal olarak toplanmıştır. Örnekler % 4 formaldehit 

içeren 250 ml'lik plastik şişelerde laboratuvara getirilmiştir. 

Örneklerin tür teşhisleri için Negrea (1983), Rivier (1998), 

Grigorovich vd. (2000) ve Jurasz vd. (2000) den 

yararlanılırken sayım işlemleri Edmondson'a (1959) göre 

inverted mikroskop kullanılarak yapılmıştır. Çalışmada 

türün aylara istasyonlara göre dağılımı ve yoğunluğu 
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(birey/m3)  belirlenmiştir. Ayrıca baraj suyunun 

fizikokimyasal değişkenlerden su sıcaklığı, çözünmüş 

oksijen, pH, iletkenlik parametreleri portatif multiparametre 

cihazı ile (Orion Star S/N 610541 model) ve ışık geçirgenliği 

Seki disk ile arazi çalışmaları sırasında ölçülmüştür. 

Klorofil-a değerleri ise Nusch (1980) 'un yöntemi 

kullanılarak spektrofotometrik olarak belirlenmiştir. 

 

 
Şekil 1. Kırklareli Baraj Gölü’nün konumu ve örnekleme istasyonları. 
Figure 1. Location of Kırklareli Reservoir and the sampling stations. 

 

BULGULAR 

 

Cladocera grubunda yer alan Cercopagis 

pengoi'nin dişilerinin vücut uzunluğu 1-3 mm arasında 

ancak kuyruk kısmıyla birlikte 6-13 mm’yi bulabilir. Vücut 

Baş, Toraks ve Abdomenden oluşur. Baş, siyah pigmentleri 

içeren büyük bir bileşik göz, ağız organları, iki çift anten 

taşır. İkinci anten çok büyük ve iki koldan oluşur. Toraks 4 

çift bacak taşır bunlardan birincisi çok uzundur ikinci ayak 

üç parçalıdır ve güçlü dikenlerle donatılmıştır. Üçüncü ayak 

iki segmentli ve ilk segmentte 6 kalın ve 2 ince diken vardır. 

Dördüncü ayak çok daha kısadır. Kuluçka kesesi vücudun 

sırt kısmında bulunur ve uç kısma doğru sivrilir. Abdomen 

çok uzun kavdal uzantı taşır. Bu uzantının uzunluğu vücut 

uzunluğunun yaklaşık 5-6 katı kadardır ve üzerinde belirgin 

kalın dişleri taşır. Ayrıca uzunluğunun üçte ikisinde “s” 

şeklinde bir büküm mevcuttur. Bu bükülmenin her iki 

yanında proksimalde 4, distalde 9-10 küçük diş yer 

almaktadır (Şekil 2 ve 3). 

 

 
Şekil 2. Cercopagis pengoi (Ostroumov, 1891)' nin morfolojik yapısı. 
Figure 2. Morphological structure of Cercopagis pengoi (Ostroumov, 

1891). 

 
Şekil 3. Cercopagis pengoi (Ostroumov, 1891): a-d: 1-4. Ayaklar; e: 

Abdomen; f: Kavdal uzantı; g: Kavdal uzantı üzerindeki dişler (Güher, 
2004). 

Figure 3. Cercopagis pengoi (Ostroumov, 1891), a-d: Thoracic limbs I-IV; 

e: Abdomen; f: Caudal process; g: Teeth on the caval appendage (Güher, 

2004). 

 

Fizikokimyasal değişkenler: Kırklareli baraj 

gölünde ölçülen çevresel parametrelerden su sıcaklığı 

ortalama 16,5 0C olarak kaydedilirken en yüksek Ağustos 

ayında, en düşük Şubat ayında ölçülmüştür. En düşük 

çözünmüş oksijen değeri Eylül ayında, en yüksek Nisan 

ayında bulunurken ortalama 9,71 mg/L olarak 

kaydedilmiştir. Gölün ortalama pH’ 8,64 olarak tespit 

edilmiştir. Gölde ölçülen elektriksel iletkenlik ortalama 

248,17 μScm/L bulunurken en yüksek Ekim, en düşük Ocak 

ayında belirlenmiştir. Ortalama klorofil-a değeri 5,96 mg/L 

olarak ölçüşürken en yüksek Eylül, en düşük Şubat ayında 

tespit edilmiştir. Su sıcaklığı, çözünmüş oksijen, ışık 

geçirgenliği, pH ve klorofil-a değerleri açısından istasyonlar 

arasında önemli bir fark tespit edilemezken, elektriksel 

iletkenlik 1. istasyonda yüksek değerlerde bulunurken 2.ve 

3. istasyonlar birbirlerine benzer olarak tespit edilmiştir 

(Tablo 1 ve Şekil 4). 

 

Tablo 1. Baraj gölünde ölçülen fizikokimyasal parametrelerin minimum, 

maksimum ve ortalama değerleri. 

Table 1. The measured physicochemical parameters in the reservoir and 
their minimum, maximum and average values. 

 Min. Mak. Ortalama 

Su sıcaklığı (0C)  6,00 27,00 16,50 ± 7,66 

Çözünmüş oksijen (mg/L) 7,43 13,75 9,71 ± 1,83 

Işık geçirgenliği (cm)  66,67 336,67 198,33 ± 73,53 

pH  8,15 9,45 8,64 ± 2.5 

İletkenlik (μS cm/L )  213,33 322,37 248,17 ± 30,10 

Klorofil-a (mg/L) 2,31 13,09 5,96 ± 3,49 

 

Cercopagis pengoi’nin popülasyon yapısı: 

Kırklareli baraj gölünde 11 ay süreyle periyodik olarak 3 

istasyonda yapılan bu çalışmada C. pengoi sadece Ağustos 

ve Eylül aylarında tespit edilmiştir. Ağustos ayında 444 

birey/m3 bulunurken Eylül ayında 529 birey/m3 olarak 

kaydedilmiştir. Kırklareli baraj gölünde yıllık ortalama 88 

birey/m³ C. pengoi tespit edilmiştir (Şekil 5).  Bu sonuçlara 

göre Kırklareli baraj gölünde C. pengoi göldeki varlığını 

sürdürmekle beraber mevsimsel olarak sadece yaz sonu ve 
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sonbahar başlangıcında var olması nedeniyle önemli bir 

popülasyon yoğunluğuna ulaşamadığı görülmektedir.  

 

 

 

     
 

     
 

     
Şekil 4. Baraj gölünde ölçülen fizikokimyasal parametrelerin aylara ve istasyonlara göre değişimi. 

Figure 4. Variations of the physicochemical parameters according to the sampling stations and months in the reservoir. 

 
 

   
Şekil 5. Cercopagis pengoi’ nin aylara ve istasyonlara göre dağılımı (birey/m3). 

Figure 5. The abundance of Cercopagis pengoi according to the sampling stations and months (ind/m3). 

 
 

TARTIŞMA VE SONUÇ 

 

Hazar Denizi’nin yerli türü olan C. pengoi 

Avrupa’daki bazı su kanallarında, Baltık Denizi’nde ve 

Kuzey Amerika’nın bazı büyük göllerinde işgalci tür 

haline gelmiş ve bu nedenle de Küresel İstilacı Türler 

Veritabanı (GISD, 2022) tarafından yayınlanan dünyanın 

en kötü 100 istilacı yabancı türler listesinde yer almıştır. C. 

pengoi'nin ekolojik nişi oldukça geniştir. Hem tuzluluğa 

hem de sıcaklığa karşı geniş bir toleransa sahip olan 
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euryhaline ve eurytermik bir türdür. C. pengoi 10 °C' nin 

altı sıcaklıklarda nadiren bulunmasına karşı, yaz aylarında 

(16 – 26 ºC) ve ‰,10'a varan tuzluluklarda yoğun 

popülasyonlar oluşturabilir (Mordukhai-Boltovskoi & 

Rivier, 1987; Rivier, 1998; Helenius vd., 2017; Naumenko 

& Telesh, 2019). Yapılan bu çalışmada C. pengoi 

bulunduğu yaz ve sonbahar mevsimlerinde ortalama su 

sıcaklığı 18 - 25 0C arasında değişmektedir. Kış ve 

sonbahar mevsimlerinde ortalama su sıcaklığı ise 7 -

110C’dir. Aynı dönemde yapılan bir çalışmada baraj 

gölünün tuzluluğu ortalama ‰ 0,16 olarak ölçülürken aylar 

arasında önemli bir fark tespit edilememiştir (Güher vd., 

2022). Buna göre baraj gölünde C. pengoi’nin özellikle su 

sıcaklığına bağlı olarak mevsimsel değişim gösterdiği 

tespit edilmiştir. Ortalama çözünmüş oksijen 5 mg/L'nin 

üzerinde ve elektriksel iletkenlik değerleri 250-500 μS/cm 

kabul edilebilir olarak bildirilmiştir (Karpowicz and 

Ejsmont-Karabin 2017). Baraj gölünde kaydedilen 

değerler başta zooplankton topluluğu olmak üzere su 

yaşamını desteklemek için kabul edilebilir değerler 

arasındadır. 

Bu türün başka coğrafik bölgelere yayılmasını 

sağlayan faktörlerin başında deniz taşımacılığı, (gemilerin 

balast suları), Hazar bölgesine ya da Karadeniz’e giren su 

kanalları ve balıkçılık faaliyetlerinde kullanılan araçlar 

gelmektedir. Diğer birçok Cladocera gibi, C. pengoi de 

döngüsel bir partenogenetik üreme gösterir. Partenogenez, 

uygun şartlar olduğu sürece devam eder. Besin kaynakları 

azaldığında ya da şartlar kötüleştiğinde popülasyondaki 

dişi bireyler kötü şartlara uzun süre dayanabilen 

yumurtalar meydana getirirler. Bu yumurtalar balıkçılıkta 

kullanılan ağlara, oltalara, gemilere ve özellikle su 

kuşlarının ayaklarına yapışarak uzun mesafelere taşınarak 

türün yayılmasına neden olur. Kırklareli baraj gölü 

Karadeniz’e bağlantısı olmayan bir tatlısu rezervuarıdır. 

Bu türün Kırklareli baraj gölü ya da bunun gibi iç sularda 

bulunma nedenlerinin başında su kuşları ve amatör 

balıkçılık faaliyetlerinin olduğu düşünülmektedir.  

C. pengoi pradatör bir türdür. Besinini başta 

Rotifera, Cladocera, Copepoda olmak üzere birçok 

omurgalı ve omurgasızların larvalar gibi zooplanktonik 

organizmalar oluşturmaktadır. Zooplanktonik 

organizmalar, fitoplanktonik organizmalar üzerinden 

beslenerek ekosistemde ötrofikasyonu engelleyen önemli 

organizma gruplarıdır. C. pengoi fitoplanktonik canlılar 

üzerinden beslenen zooplankton ve planktivor balık 

larvalarını tüketerek fitoplankton üzerindeki baskıyı 

ortadan kaldırmaktadır. Bu durum ekosistemde yüksek bir 

alg patlamasına (ötrofikasyona) ve su kalitesinde büyük 

değişikliklere neden olmaktadır (Vanderploeg vd., 2002; 

Telesh, 2018). Kırklareli baraj gölünde aynı dönemde 

yapılan çalışmalarda ortalama 24727 birey/m3 Rotifera,  

16054 birey/m3 Cladocera ve 8022 birey/m3 Copepoda 

bildirilmiştir (Güher, 2022a,b). Bu çalışmada C. 

pengoi’nin popülasyon yoğunluğu yıllık ortalama 88 

birey/m³ olarak kaydedilmiştir. Bu durum C. pengoi 

popülasyonunun genel olarak göldeki zooplankton 

popülasyonu üzerine etkisinin olmadığını göstermektedir. 

Aynı şekilde gölde klorofil-a değerinin normal sınırlar 

içerisinde (ortalama 5,96 mg/L) değişiyor olması da bunu 

desteklemektedir. Ancak bu tür gerek Baltık denizi 

çevresindeki lagünlerde (Finlandiya,Vistula Lagünü)  

gerekse Kuzey Amerika’nın büyük göllerinde (Ontario 

Gölü, Michigan Gölü, Erie Gölü) öncelikle küçük 

popülasyonlarla başlamış daha sonra büyük 

popülasyonlara erişmiştir. Finlandiya Körfezi'ndeki bazı 

bölgelerde bu istilacı türün bolluğu 2000 birey/m3; Vistula 

Lagünü'nde 12000 birey/m3 üzerine çıkmıştır (Leppäkoski 

& Olenin 2000; Litvinchu & Telesh, 2006). Finlandiya 

Körfezi'nde bulunan bir balık çiftliğinden, balıkçılık 

malzemelerinin tıkanması nedeniyle her yıl 50000 dolar 

kayıplara neden olmaktadır. (Naumenko & Telesh, 2019; 

Golubkov vd., 2020). ABD'de C. pengoi ile ilişkili hasar ve 

kontrol maliyetlerinin yıllık yaklaşık beş milyon dolar 

olduğu tahmin edilmektedir (Pimentel vd., 2005). 

Türkiye’de özellikle denizlerde ve iç sularda bu 

tür ile ilgili çalışmalar oldukça azdır. Güher 2004 yılında 

Terkos gölünde bu türün morfolojik ve ekolojik özellikleri 

üzerine yaptığı çalışmada gölde Nisan, Mayıs, Temmuz, 

Ağustos ve Eylül aylarında olmak üzere ortalama 3789 

birey/m3 bulunduğunu belirtmiştir. Alper (2004) Uluabat 

gölünde yaptığı çalışmada sadece Ağustos ayında 5 

birey/m3 olarak tespit etmiştir.  Bu türün, sıcak (16-26 oC) 

ve düşük tuzluluktaki suları (‰1-10) tercih ettiği 

(Golubkov vd., 2020) göz önüne alındığında Terkos gölü 

gibi denizlere kıyısı olan Türkiye’deki lagün göllerinde 

büyük popülasyonlara erişebileceği göz ardı 

edilmemelidir.  

Araştırmanın başında da belirtildiği gibi C. pengoi 

(olta su piresi) dünyanın en tehlikeli 100 istilacı yabancı 

türlerinden biridir. Karadeniz ve Hazar Denizi'nin acı su 

ekosistemlerinde yaşayan ve bu bölgenin yerlisi olan tür 

1990’lardan sonra birçok coğrafik bölgeye yayılarak 

istilacı tür haline gelmiştir. Türkiye’de yapılan çalışmalar 

çok az olmakla birlikte türün şu an için bir tehdit unsuru 

olmadığı söylenebilir. Ancak coğrafik olarak Türkiye’nin 

de bu bölgeye yakın olması özellikle deniz taşımacılığında 

önemli bir suyoluna sahip olması ve göçmen kuşların geçiş 

güzergahında bulunması nedeniyle türün Türkiye 

denizlerinde ve lagün göllerde uygun popülasyonların 

oluşturabileceği göz önünde bulundurulmalıdır. Ayrıca iç 

sularda da yayılma olasılığının yüksek olduğu da 

bilinmelidir. Bu nedenle türün herhangi bir tehdit unsuru 

olmadan tür üzerine özellikle Karadeniz ve Marmara 

bölgesindeki her türlü akuatik habitatlarda bilimsel 

çalışmalar yapılmalı ve tür izlenmeye alınmalıdır. 
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